19. sq. Alio tempore alium celebra-
 vi carmine : nunc Damagoram : Musa
 cum lyra et tibia invisito modo hunc modo
 illum. ζωθάλμιος, ἢ θάλλιν τὴν ζωὴν
 ποιῶσα, quod βιοθάλμιος Hymn. in Ven.
 188. ubi cf. 104. 5. 6.

23-35. Ordo : καὶ νῦν κατέβαν (νῦν
 δὲ ἔρχομαι) ἕρμῆων Ῥόδον σὺν Διαγόρᾳ,
 venio ad celebrandam insulam et victorem.
 Nisi magis lyricum esse putes : σὺν Δια-
 γόρᾳ κατέβαν sc. Olympia cum victore
 procedo ad laudandam Rhodum in honorem
 victoris. Eam Nympham dixit ποντίαν,
 in mari habitantem, ut Nereides πόντιαι,
 ἄλιαι. ἕρμῆων, παῖδ' Ἀφροδίτας Ἀελιοῖό τε,
 Νύμφαν Ῥόδον εὐθυμάχαν ὄφρα πελώριον
 ἄνδρα αἰνίσω — πατέρα τε Δαμάγητον —

ναίοντας Ἀργεῖα σὺν αἰχμᾶ. Ita interpunc-
 tionem emendo. Etiam Mingarell. v. 24.
 κατέβαν in insulam Rhodum accipit, et
 comparat Ol. viii. 67. διῦρο. et sup. v.
 170. ubi κῶμος Stymphalo advenit. [εὐ-
 θυμάχαν ἄνδρα, qui ex adverso pugnat, rec-
 ta in hostem tendit, ut εὐθυφῆς, εὐθυτεῖης
 et alia. Sicque Pyth. iv. 148. εὐθὺ ἰών,
 Ol. xiii. 153. εὐθὺν ῥόμβον. Idem est
 apud Hom. ἰθὺς μάχισθαι ἰθὺς ἀκοντί-
 ζειν. Gilb. Wakefield explicat legitimum
 pugnatorem Silv. Part. i. p. 76. Ex Ad-
 dendis.] Quæ in medio posita sunt, sic
 jungo : στιφανωσάμινοι πυγμαῖς ἄποινα,
 certaminis præmia sibi imponendo, παρ'
 Ἀλφειῶ καὶ παρὰ Κασταλίᾳ. Sic N.
 vi. 32-34. Ἐρρικᾶ ἀπ' Ἀλφειῶ στιφανα-

- Φειῶ στεφανωσάμενον
 30 Αἰνέσω, πυγμαῖς ἄποινα,
 Καὶ παρὰ Κασταλία,
 Πατέρρα τε Δαμάγητον ἀδόντα Δίκᾶ,
 Ἀσίας εὐρυχόρου
 Τρίπολιν νᾶσον πέλας
 35 Ἐμβόλω ναίοντας Ἀργεῖα σὺν αἰχμᾶ.

Σ. β'. Κ. ιά.

Ἐφελήσω τοῖσιν ἕξ

33. *εὐρυχόρου* edd. inde a Romana. At Ald. cum tribus Palat. et Gott. *εὐρυχόρου*, quod metro flagitante recepit Schmidius. Similis varietas, seu potius corruptela scripturæ apud Homerum in eadem voce occurrit Il. β. 498. et sæpe alibi, quam viri docti sic expediunt, ut dicant longam vocalem corripi. Mirum est non vidisse Grammaticos, *χαρὸν* esse etiam ipsum locum, in quo choreæ habentur; adeoque eundem locum esse elegantius *εὐρύχορον*, qui vulgari modo est *εὐρύχωρος*. Res ex Homero satis nota. Vide v. c. Odyss. β. 264. Πίπληγον δὲ χαρὸν θεῖον ποσίν. 35. Ἐμβόλω primus videtur Steph. scripsisse. Ceteræ, etiam Gott. cod. (quo alludit Aug. *εμβόλων* superscripto οὐ) Ἐμβόλω, ut Doricus genitivus sit; quod equidem præfero. *ναίοντας* Rom. in quo quis argutari possit; sed manifestum sphalma est. 36. *τοῖσιν. γρ. καὶ τοῖσιν* Ed. Rom. in marg. Hinc alii repetunt. Est quoque *τοῖσιν* in Aug.

σάμνος.—32. *ἀδόντα Δίκᾶ*, probatum *Justitiæ*, adeoque *virum justum*.

35. Ἐμβόλω. De loco quæritur, primum sitne nomen proprium *Embolus* vel *Embolium*, an poeta a forma rostri vel cunei locum quendam sic appellaverit; alterum, sitne in Rhodo ille locus quærendus, an in Asia opposita. Utraque ratio partim in scholiis proponitur, sed sine idonea auctoritate, partim ab interpretibus defenditur. Donec mihi de loco et de re aliunde constabit, sequar id quod simplicissimum: *ναίοντας* *τρίπολιν νᾶσον πέλας* (κατὰ τοῦ) Ἐμβόλω Ἀσίας *εὐρυχόρου*, et accipiam de Perææ, quæ Rhodo objecta est, ita ut in cuneum fere exeat: ut in tabulis geographicis cernere licet. Alioqui ex scholiis illud arridet, quod aiunt locum esse juxta Aryceandam Lyciæ, olim Embo-

lum, mox Trierem dictum. De altero hoc ex Plinio et Strabone constare aiebat Schmidius; sed ii de Triere Syria loquuntur, cujus et Stephanus Byz. meminit. Itaque de uno atque altero melior fides expectanda.

36-40. Jungenda: *τοῖσιν*, per appositum, Ἑρακλῆος *εὐρυσθινί γίννα· αἶς* *ἰθίλω ἀγγέλλων διορῶσαι λόγον* pro *ἀγγέλλων*, *praconis more laudes pronuntiare*, ut P. ix. 2. 3. *ἰθίλω ἀγγέλλων γεγωνῆν, διορῶσαι* Schol. *ἀκριβῶσαι, διασημῆσαι, ἰπιῖν*. erit ergo *ἕξηγῆσθαι ὀρθῶς*? Præstat retinere lyricum illud, de quo supra ad Ol. iii. 5. dictum est. *ἑρθεῖν ὕμνον* est ductum a columna, monumento, quod erigitur; uti et Isthm. i. 64. *ξυνὸν ὀρῶσαι καλόν. ξυνὸν λόγον* *laudem communem toti genti*.

- Ἄρχᾱς ἀπὸ Τλαπολέμου
 Ξυρὸν ἀγγέλλων διορῶ-
 σαι λόγον, Ἡρακλέος
 40 Εὐρυσθενεῖ γέννα. τὸ μὲν γὰρ
 Πατρόθεν, ἐκ Διὸς εὐ-
 χονται· τὸ δ' Ἀμυνοριδαί
 Ματρόθεν Ἀστυδαμείας. Ἀμφὶ δ' ἀνδρῶ-
 πων φρεσὶν ἀμπλακίαι
 45 Ἄναξιδματοι κρέμανται.
 Τοῦτο δ' ἀμάχανον εὐρεῖν,
 A. β'. K. ιά.
 Ὅ τι νῦν, καὶ ἐν τελευ-
 τᾷ φέρτατον ἀνδρὶ τυχεῖν.
 Καὶ γὰρ Ἀλκμήνας κασίγνη-
 50 τον νόθον σιάπτω θένων

38. ἀγγίλλων Aug. Ald. Rom. et al. emendatum ἀγγέλλων a Steph. 39. λόγων, ut καινὸν λόγων sit pro κοινοῖ λόγοι, Schmidius reposuit, ut metro succurreret. Omnes scripti et editi λόγον, quod expeditam sententiam exhibet. Ut metro fulcrum ne desit, est Pauwii medicina λόγον γ', Ἡ. 45. ἀναξιδματοι Aug. a m. sec. v. ad N. x. 86. 46. ἴσσι δ' ἀμάχανον G. Sane rotundius. ἀμήχανον Bodl. C. et Schol. 47. ἐν καὶ Bodl. C. et γ. Aug. Gott. cum Ald. nec id spernendum, [v. Boeckh. Comment. p. x. Ex Schedis.] δ καὶ νῦν ἐν καὶ τ. Gott. 48. τύχει vel τύχη Pauw. malebat. Scilicet caliginem objecit viro docto, forte et prisca Intpp. prava distinctio, quam correximus. Sensus est vel: τοῦτο δ' ἀμάχανον (ἴσιν) εὐρεῖν, (ἴσσι ἐκείνο) φέρτατον, δ τι νῦν (τυγχάνει), καὶ ἐν τελευτᾷ ἀνδρὶ τυχεῖν: difficile est illud assequi, ut felicitas, quæ nunc adest, etiam ad mortem usque homini contingat; vel, ut in Nota. Est enim τὸ φέρτατον et τὸ ἀγαθὸν et τὸ εὐτυχίς. Pindaricum autem est, sententia ex facto narrando prærepta viam sibi ad narrationem parare. 50. σιάπτω duo Palat. et Bodl. et Aug. perpetua varietate. v. sup. i. 19.

46. Similem locum cf. N. v. 25. sq. Sententia inde a 43. vulgari modo sic se haberet: Multa committunt furore et animi impetu adrepti homines, dum non vident, id quod in præsens invat, quandoquidem viam vel cupiditatem explent, in posterum magnam calamita-

tem ipsis esse allaturum. Per sententiam generalem exponit, quod de Tlepolemo narrandum erat: is errore animi ira occæcati Licymnium fratrem avie ex pellice occidit, cum nec reputasset, exulandum sic sibi fore e patria domo. cf. V. L. ad 48.

Σκληραῖς ἐλαίας ἔκταν' ἐν Τί-

ρυνδι Δικύμνιον, ἐλ-

θόντ' ἐκ θαλάμων Μιδέας,

Τᾶσδε ποτὲ χθονὸς οἰκιστῆρ χολωθεῖς.

55 Αἰ δὲ φρενῶν ταραχαὶ

Παρέπλαγξαν καὶ σοφόν. Μαν-

τεύσατο δ' ἐς θεὸν ἐλθών.

Ε. β'. Κ. γ'.

Τῷ μὲν ὁ Χρυσοκόμας

Εὐώθεος ἐξ ἀδύτου, ναῶν πλόου

60 Εἶπε Λεργαίας ἀπ' ἀκτᾶς

Στέλλεν ἐς ἀμφιδάλασσον

51. ἔκταν' in emendavit Calliergus. ἔκτανιν T. Ald. et Pal. B. Aug. ἔκτανι T. Pal. C.

53. Scholiastes legisse creditur: ἐλθών τ' ἐκ θ. Male, si quidem ita legit. Midea Licymnii erat mater, Electryonis pellex, qui ex conjuge, Lysidice, Pelopis f. Alcemenam susceperat, unde ille h. l. Ἀλκμήνας κασίγνητος νόθος. Licymnium igitur ex thalamo matris Mideæ prodeuntem occidit Tlepolemus. Sic saltem Pindarus. Nam aliter fabula tractata fuit ab aliis, imprimis a Tragicis, ut ex Apollodoro ii. 8. 2. et Diodoro iv. 58. intelligitur.

56. παρέπλαξαν reduxerant Oxonienses MSS. suis obtemperantes; sic et edd. ante Schmidium, qui παρέπλαγξαν ex Pal. C. recepit: quod sane solenne est; idque et alibi Pindarus sequitur. Nem. x. 10. Οὐδ' Ἐπίεμνησσερα παρεπλάγχθη. Nec aliter Schol. vet. legerant: αἰ δὲ—προπιπίεις ἐργαὶ ἤδη που τοὺς σεφεύς διασφάλλισθαι πειῦσι. Oxonienses ex Scholio Bodl. MSS. laudant: πλάζω, πλανῶ, facere futurum πλάζω, unde ἔπλαξαν. Vellem id aliunde probatum dedissent viri docti! Apud Hesychium quidem: ἀποπλάζαντες legitur, ἀποπλανηθέντες. sed manifesta est corruptela pro ἀποπλάγξαντες. A πλάζω, πλάγω, est πλάγξω. Sed πλάζω et πλαζῶ doricæ dicenda esset forma pro πλάξω ex πλάσσω. Hactenus h. l. παρέπλαξαν ferri possit.

57. ἐς θεὸν satis nunc illustratum a viris doctis est, ut nemo cum Schmidio emendat, ἐς θεῶ. Porro pro ἐλθών ἐνθών dorismum postulat, movente quoque Pauw. Nimis multa tamen sic fuissent per totum Pindarum mutanda.

59. ἐξ ἀδύτου ναῶν, interpungit Ald. et omnes edd. ante Schmidium, qui bene ναῶν (h. κηῶν) πλόου junxit; quod poeticum est; adytum templi esset pedestre, etiamsi cum Schmidio ναῶ, pro ναῶ, legeretur.

61. εἰθῶν' ἐ; Schol. et Ald. idem Rom.

55. αἰ δὲ φρενῶν ταραχαὶ παρέπλαγξαν κ. σοφόν. Sunt sic accipienda: Etiam prudentem virum ira ad prava facta abducere solet. Fere quod Homer. II. δ. 549. χόλος, ὅς τε καὶ ἄλλων Οἰδάσει in

στήθεσσι νόον πύκα περ φροσίντων. Jun-genda autem antecedentibus, et univ-erse sunt dicta, cum esse deberet: atque sic eum perturbatio animi ex ira ad tantum facinus perduxit.

- Νομόν, ἔνθα ποτὲ
 Βρέχε θεῶν βασιλεὺς ὁ μέγας
 Χρυσαιῖς νιφάδεσσι πόλιν,
 65 Ἀνίχ' Ἀφαιστοῦ τέχναισι,
 Χαλκελάτῳ πελέκει,
 Πατέρως Ἀθαναία κορυφᾶν κατ' ἄκραν
 Ἀνορούσασ', ἀλάλα-
 ξεν ὑπερμάκει βοᾷ.
 70 Οὐρανὸς δ' ἔφριξέ νιν καὶ Γαῖα μάτηρ.

Σ. γ'. Κ. ιά.

Τότε καὶ φανσίβροτος

in margine, etiam Gott. habet: haud dubie pro εὐθῦναι, ex glossa male intellecti στέλλειν, unde et in Bodl. MS. et C. fluxit στέλλει; et Aug. στίλει, cum gl. στίλλου, cum tamen στέλλειν pro στέλλειν sit.

62. Νόμον alii apud Schmidium, incommode. Ceterum prava interpunctio in hoc loco totius carminis flumen tanquam agger objectus morabatur: Νομόν. ἔνθα ποτί.— Immo vero Oraculi verba respexit in his, quæ sequuntur: *Jussus est Tlepolemus concedere in eam insulam, in qua aliquando aurum pluisset.* Dum fabulam narrat poeta, phantasmatum vi et copia abreptus mox ad alia, quæ cum fabula conjuncta sunt, progreditur v. 71. usque ad v. 141.

63. Respexit h. l. Aristides t. i. p. 546. cum aliis apud Meurs. in Rhodo i. 17. etiam Strabo xiv. p. 964. C.

64. χρυσαῖαις et χρυσίαισιν in Schol. occurrit.

71. φανσίβροτος Bodl. MS. et C. et Aug. a m. sec. cum. Gott.

[62. sqq. Vid. Birg. Thorlacii *explicatio mythi archaeologici de insula Rhodo, quem Olymp.* vii. 62—99. *Pindarus inscruit,* in Proluss. et Opusc. Acad. t. i. num. 8. p. 97. sqq. *Ex Schedis.*]

71. sqq. Ut fabularum ordinem et nexum, impetu ac spiritu poetæ turbatum, teneas, hæc monenda sunt: Palladem Rhodii apud se natam tradidisse videntur. Pluerat autem aurum in Rhodo (v. 64. πόλιν dictum pro χώραν, insulam) [v. Wunderlich. Observat. in Æschyl. p. 191. *Ex Schedis.*] nata Pallade. Inhabitabant tum insulam Heliadæ. Hos jussit pater Sol primos inter omnes alios Palladi sacrum instituere. Jam autem erat in Rhodo anti-

quissima Palladis ara, in qua fiebant sacra ἄπυρα, mera libatione et frugibus. Hujus sacri originem nunc a præcepto Apollinis repetit poeta. Jam v. 71. sq. sententia est: *Sub idem tempus, cum Pallas esset nascitura, Sol monuerat, jusserrat filios suos observare rem jamjam futuram, ut, nata dea, antevertendo alios, primi aram deæ in loco conspicuo exstruerent, et sacro in eo facto, cum Jove Palladem propitiâ sibi redderent.* ἐνίτοις pro ἐνιπτάλλει. τὸ χρέος potest esse vel χρεῖμα, vel quod injungitur, quod præstandum est, ut aliquoties ap. Pindar. unde πράσσειν (pro, ἐκπράσσειν) χρέος. Τότε δ, illo natalium Palladis tempore.

Δαίμων Ὑπεριονίδας
 Μέλλον ἔντειλεν φυλάξασθαι
 χρέος πασίν φίλοις,
 75 Ὡς ἂν θεῶν πρῶτοι κτίσαιεν
 Βωμὸν ἑναργέα, καὶ,
 Σεμνὰν θυσίαν δέμενοι,
 Πατρί τε θυμὸν ἰάσαιεν Κόρα τ' ἔγχει
 χεῖρ' ὀρώμῃ· ἐν δ' ἀρετὰν
 80 Ἔβαλεν καὶ χάσματ' ἀνθρώποισι
 προμαθείος αἰδώς.

A. γ. K. ιά.

Ἐπὶ μὲν βαίνει τι καὶ

73. ἔντειλε (Ald. Brüb.) Steph. ἔτειλε Aug. c. gl. ἐνετίλατο. 75. θεῶν Pal.
 C. 77. σιμνὴν Bodl. γ. 79. ἰγχειρόμῃ Schol. rec. 80. ἔβαλε
 Ald. 81. προμαθείος primum Romana et hinc aliæ. Metri caussa προμα-
 θείος scripsit Schmidius, ut jam exaratum in Ald. et Aug. a pr. m. Quod vero
 Prometheus huc induxerunt, et Προμαθείος αἰδώς pro Προμηθεὺς αἰδέσιμος accipie-
 batur, vix provide erat factum; præstat illud a προμηθεὺς ducere, ut προμηθεὺς
 ipse sit Sol, qui monuerat filios, quid factu opus esset: ita tamen, ut in senten-
 tiam mutatum et γνωμικῶς enuntiatum esse vel ex voc. ἀνθρώποισι appareat: Re-
 verentia et fides provido habita, (si quis obtemperet prudenter monenti) hominum ani-
 mis virtutem et alacritatem instillat quidem. Fieri tamen potest, ut obscura caligo obli-
 visionis affuset mentem et rerum gerendarum rationem rectam animo et memoria excutiat,
 excidere faciat. Quod et tum accidit Heliadis. Nam de his, non de Tlepolemo
 agitur. 82. μὴν Bodl. γ.

73. μέλλον, eis τὸ μέλλον. Heliadis
 ex poetæ mente præceperat Sol, ut pri-
 mi omnium sacrum facerent Minervæ
 cum Jove. Fuit scilicet apud Rhodios
 antiquissima religio Palladis Lindiæ,
 cum sacro ἀπύρῳ, quæ ab Heliadis repe-
 titur. Spectat huc narratio, fuisse anti-
 quum vaticinium, Minervam deam præ-
 sidem fore ejus populi, qui primus ei
 sacrum faceret. Præverterunt Rhodii,
 sacro facto, sed ἀπύρῳ. Ita Athenien-
 ses sibi visi sunt Rhodiis hanc glo-
 riam præripuisse. vid. Diod. v. 56. et

Schol.

79. αἰδώς προμαθείος, reverentia erga
 prudentem, h. cum qui prudenter mo-
 net, ἰέβαλεν (pro ἰμβάλλει) ἀνθρώποις
 ἀρετὰν καὶ χάσματα, solet instillare homi-
 num animis robur et alacritatem. Æschyl.
 Suppl. 709. τὴν πόλιν κρατύνει προμα-
 θεὺς εὐκοινομήτης ἀρχά. magistratus provi-
 dus. Hæc generaliter extulit, cum vel-
 let dicere: Heliadas paruisse deo. De
 his v. inf. 131.

82. Iterum hoc γνωμικῶς pro vul-
 gari: Paruere illi quidem parentum moni-

Λάδας ἀτέκμαρτα νέφος,
 Καὶ παρέλκει πραγμάτων ὄρ-
 85 θὰν ὀδὸν γ' ἔξω φρενῶν.
 Καί τοι γὰρ αἰδούσας ἔχοντες
 Σπέρμ' ἀνέβαν φλογὸς οὐ'
 Τεῦξαν δ' ἀπύροις ἱεροῖς
 ' Ἄλσος ἐν ἀκροπόλει. κείνοισι μὲν ζαν-
 90 θὰν ἀγαγὼν νεφέλαν,
 Πολὺν ὕσε χρυσόν' αὐτὰ
 Δέ σφισιν ὠπάσε τέχναν

83. ἀτέκμαρτα Schmidius emendavit, ut metro caveret. Vulgo ἀτίκμαρτον. quod tamen ipsum Pauw defendit, si colon in anapaesticum resolvatur, ut tum pro anapaesto dactylus sit. 85. γ' inseruit primum Rom. Deest Bodl. MS. et γ. c. Aug. 86. καὶ τοὶ γὰρ h. οὔτοι malit Pauw. et sic Aug. c. gl. οὔτοι. 88. Τεῦξαν δ' ἐν ἄ. Aug. 89. κείνοισι tres Bodl. 90. ἄ. νεφ. Ζεὺς Ald. et Pal. C. in fine additum habent, quod metrum non fert. Durissimum tamen videtur etiam Pauwio, ut nomen Joris subaudiendum sit; itaque ipse conjicit: Ζὰν (pro Ζῆν, Ζεὺς) ὅσι μὲν vel κείνοισι μὲν Ζὰν Ἀνταγαγῶν vel Ἀνα' ἀγαγῶν. parum feliciter. Meminisse debebat vir doctus, sollenni more omitti Ζεὺς in voc. ὕειν, et ad ὕσε θεὸς subintelligendum esse et h. l. Mingarell. conj. κείνοισι δ' μὲν—. 92. σφιν Steph. et Bodl. C. Interpungebatur post πᾶσαν. Melius aut omnino non, aut sic interpungitur: Αὐτὰ δὲ σφισιν ὠπάσας, τέχναν πᾶσαν ἱπικθονίαν Γλαυκῶπις, ἄ. χερσὶ κρατῖν. ut sit: αὐτὰ δὲ Γλαυκῶπις ὠπάσεν αὐτοῖς, κρατῖν ἱπικθονίαν ἄ. χ. (κατὰ) τέχναν πᾶσαν.

tis; verum oblitii sunt ignem apportare. Hæc sic extulit: Solet interdum fieri, ut, cum curare aliquid volumus vel maxime, obscura oblivionis caligo offuscet mentem, et rectam rerum gerendarum rationem animo excutiat, excidere faciat. Scilicet et Heliadæ oblitii sunt ignem ad sacrum apportare.

88, 89. Dicendum erat: ἄπυρα ἱερὰ fecerunt et deæ τίμιος consecrarunt, in eoque aram ad sacra. Fuit sane πιδίων καὶ ἀλσίων μιστή acropolis secundum Aristidem in Rhodiaca. ἄλσος pro τίμιος, ut de Hercule Olymp. iii. 24. sq. x. 41. Subtilior esset ratio, ἄλσος, accipere ἀνὰ ἄλσος, et τεῦξαν, absolute, ut ρίζειν. Litarunt sacro sine igni facto in

lico. [I. σὺν ἀπύροις ἱεροῖς. Ex Schedis.]

89. sq. Redit ad superiora v. 63. Nata Pallade imber aureus decedit; at ipsa dea, recens nata, imbuat Heliadas omni ad artes exercendas sollertia, facto sacro, delectata. Imber quidem aureus manifestavit præsentiam numinis. Scilicet ut omnino præsentia deorum similibus prodigiis declaratur, sic et aureo imbri. Apolline nato in Delo omnia facta sunt aurea: v. Hymn. Hom. in Apoll. 135. sq. Callim. in Del. 260. et de Inacho in Lav. Pall. 49. Unde fluxisse quoque videtur signum magnæ felicitatis Mிடæ, ut omnia ejus tactu in aurum mutata esse dice- rentur. Videri potest Homericum πλοῦ-

E. γ. K. ιγ'.

Πᾶσαν ἐπιχθονίων

Γλαυκῶπις ἀριστοπόνοις χερσὶ κρατεῖν.

95 Ἔργα δὲ ζῳοῖσιν ἐρπόν-
τεσσὶ δ' ὁμοῖα κέλευθοι

Φέρον. ἦν δὲ κλέος

Βαθύ. Δαέντι δὲ καὶ σοφία

Μεΐζων ἄδολος τελέδει.

100 Φαντὶ δ' ἀνθρώπων παλαιαὶ

Ῥήσιες, οὐπῶ, ὅτε

Χθόνα δατέοντο Ζεὺς τε καὶ ἀθάνατοι,

Φανεράν ἐν πελάγει

Ῥόδον ἔμμεν ποντίῳ

105 Ἀλμυροῖς δ' ἐν βένθεσιν νᾶσον κεκρέφθαι.

Σ. δ. K. ιά.

Ἀπεόντος δ' οὔτις ἐν-

105. βίνθεσι Rom. et al.

τον κατίχους II. β. 677. Pindaro ante oculos fuisse.

98. Δαέντι δὲ καὶ σοφία μεΐζων ἄδολος τελέδει. Sententiæ, brevitate obscuræ meliorem interpretationem non habeo, quam Schmidianam: *perito artis etiam permagna intelligentia sine fraude, sine præstigiis magicis, obtingere potest. Scilicet respici suspicor Telchines, qui olim in Rhodo fuer, mirabilibus operibus et ipsos claros, sed eum beneficii infamia: v. Diodor. v. 55. Iis nunc opponuntur seriorum artes, τοῦ δαίντας γίνεσθαι (εἶναι δύνασθαι) τέχνη μιν γίνεσθαι (nam μεΐζων, major quam aliis, ut sæpe ponitur) ἄντι ἴδλου, γρηπίδας. Dixit universe, quod pergere debebat narrare de Rhodiis: magna eorum erat celebritas, et exercebant operibus arte et ingenio, non*

præstigiis, ut olim Telchinum in eadem insula, elaboratis. Sententia a v. 95. procedit: Loca publica urbis habebant artis opera viventibus et incedentibus similia; et erat gloria eorum magna. Nec, quod vulgo de Telchiniibus narratur, præstigiis illi hac in re usi sunt; nam ei, qui usum rei habet, ars summa etiam sine præstigiis contingit.

100. Ut a Pallade artes acceperant Rhodii: ita propitius ipsis fuit Sol, cui tanquam γίρας assignatum fuit inter ceteros deos insula. Hinc nova digressio. Est autem hæc orbis terrarum divisio diversa ab illa distributione, quæ post bellum cum Titanibus facta est apud Hesiodum in Theogonia, quando dii suum quisque γίρας acceperunt.

- δειξεν λάχος Ἀελίου
 Καί ῥά μιν χάρας ἀκλάρω-
 τον λίπον ἀγνὸν θεόν.
- 110 Μινασθέντι δὲ Ζεὺς ἄμπαλον μέλ-
 λεν θέμεν. ἀλλὰ μιν οὐκ
 Εἶασεν ἐπεὶ πολιᾶς
 Εἶπέ τιν' αὐτὸς ὄρᾳν ἔνδον θαλάσσης
 Αὐξομένην πεδόθεν
- 115 Πολύβοσκον γαῖαν ἀνδρά-
 ποισι, καὶ εὐφρονα μάλοις.

A. δ. K. ιά.

- Ἐκέλευσεν δ' αὐτίκα
 Χρυσάμπυκα μὲν Λάχεσιν
 Χεῖρας ἀντέϊναι, θεῶν δ' ὄρ-
 120 κον μέγαν μὴ παρφέμεν,
 Ἄλλὰ Κρόνου σὺν παιδὶ νεῦσαι,
 Φαενὸν ἐς αἰδέρα μιν
 Περμφθεῖσαν ἑᾶ κεφαλᾷ
 Ἐξοπίσω γέρας ἔσσεσθαι. τελεύτα-

109. λίπον Ald. ut etiam tres Palatt. Bodl. a. et Gott. Revocandum hoc fuit pro λίπονθ'. Etsi Aug. habet λίπονθ', ἔλιπον. Nam, ut jam a Dawes. p. 51. (54.) Misc. cr. monitum, est λιπίσθαι τινός et λιπιῖν τινα, cum quarto casu, ut λαβῖν τινα et λαβίσθαι τινός. sicque alia. cf. Not. ad Isthm. viii. 125. Ut vero syllaba producatur, Dawes confugit ad digamma Æolicum in voc. ἀγνός. 115. αἶαν Gott. sed syllaba producenda erat. 116. μάλοις duo Bodl. et Schol. 117. κίλιυσι Ald. c. Gott. 119. ἀνδιῖναι sphalma Steph. 120. παρφέμεν conjectat Schmidius Pal. C. legisse, in quo adscripta erat glossa παραβῆναι, at v. Notam. Repugnat in altero hoc metrum; nam in παρφέμεν media longa ex βήμηναι, cf. P. iv. 69. 124. ἔσσεσθαι Schmid. ex uno Palat. invito Pauwio. Vulgo omnes ἔσισθαι.

[110. μινασθέντι, ἀνάμνησιν ποιῶντο, pro μνήσαντι. an ambienti? Ex Schedis.]

119. θεῶν δ' ὄρκον μέγαν μὴ παρφέμεν. παραφάναι aut est sollenni notione decipere: ita est, ne deciperet, sed vere sibi

juraret per Stygem; aut est recusare: tum μὴ παρφέμεν est idem ac φάμεν, s. φάμεναι, φάναι, non recusare pro dicere, eloqui.

124-6. Ex sermonis indole et usu

- 125 σαν δὲ λόγων κορυφαί
Ἐν ἀλαθείᾳ πετοῖσαι.
Βλάσπε μὲν ἐξ ἀλὸς ὑγρᾶς

E. δ'. K. ιγ'.

- Νᾶσος· ἔχει τέ μιν ὁ-
ξείαν ὁ γενέθλιος ἀκτίνων πατήρ,
130 Πῦρ πνεόντων ἀρχὸς ἵππων.
Ἐνθα Ῥόδῳ ποτὲ μιχθεῖς
Τέκεν ἑπτὰ, σοφά-
τατα νόηματ' ἐπὶ προτέρων
Ἀνδρῶν παραδεξαμένους,
135 Παῖδας· ὧν εἷς μὲν Κάμειρον,
Πρᾶστυτάτον τε Ἰά-
λυσον ἔτεκεν, Λίνδον τ'. ἀπάτερθε δ' ἔχον,
Διὰ γαῖαν τρίχα δασ-
σάμενοι, πατρώϊαν

126. ἀληθείᾳ Ed. Rom. et Bodl. MS. Emendata scriptura erat jam in Ald. ut et alterum πετοῖσαι jam ab Aldo expressum video, quod deseruit mox et vulgarem scripturam πετοῖσαι reduxit Romana cum ceteris omnibus, etiam Schmidio. πετοῖσαι revocarunt Oxonienses, sed nec monito lectore, ne de hoc quidem, quid in Bodleianis invenissent. Hoc et Pal. C. exhibebat, Pal. B. c. Gott. πετοῖσαι, sed emendatum τ α π. sec., et Pal. A. πετῖσαι. 128. μιν ὁ 129. ὄξειαν γενέθλιος Aug. Mallet δι μιν Mingarell. post βλάσπε μὲν. 129. ὄξειαν Brub. Rom. et hinc alia. ὄξειαν Bodl. γ. 135. εἷς μὲν Cercaphus est natu maximus, qui Camirum, Ialysum et Lindum, conditores trium urbium, suscepit. διὰ καὶ τινος γράφουσιν, pergit Schol., ὧν εἷς μὲν K. πρᾶστυτάτος τε. Obstat tamen adjectum τε, saltem in γε mutandum. Sed praestat vulgatam retinere. 137. τῶν Ald. Gott. Eadem δ. δ' ε'. 138. χοντι διὰ γ. et 138. τρίχα cum Bodl.

alius verborum sensus esse nequit quam hic: eventum suum vere habuere dicta. πετοῖσαι ut πῖσαι, a sortibus ductum: ut. Ol. xii. 14. πολλὰ δ' ἀνθρώποις παρὰ γνώμων ἵππων. ἰτιλιύς. in ἀλαθείᾳ, σὺν ἀλ. pro ἀληθείᾳ, vero eventu. ἰτιλιύσασαν πετοῖσαι ornate pro simplici; et κορυφαί

λόγων sunt ipsi λόγοι, ut λόγων κορυφῆ ἐρδῆ Pyth. iii. 141. pro λόγος ἐρδῆς, dictum verum. Sic ἔργων τίλος pro ἔργον Ol. ii. 33. Sunt autem h. l. λόγοι vel verba jurisjurandi simpliciter, vel cum Solis postulatis.

140 Ἀστῆων μοῖραν κέκληνται δέ σφιν ἔδρα.

Σ. έ. Κ. ιά.

Τόθι λύτρον συμφορᾶς
Οἰκτρᾶς γλυκὴ Τλαπολέμα
Ἴσταται Τιρυνθίων ἀρ-
χαγέτα, ὥσπερ θεῶ,

145 Μάλων τε κνισσάεσσα πομπᾶ,

Καὶ κρίσις ἀμφ' ἀέθλοισ.

Τῶν ἀνδρῶν Διαγόρας

Ἔστεφανώσατο δῖς κλεινᾷ τ' ἐν Ἴσθμῶ

Τετράκις εὐτυχέων,

150 Νεμέα τ' ἄλλαν ἐπ' ἄλλα,

Καὶ κρανααῖς ἐν Ἀθάναις.

Α έ. Κ. ιά.